
Stránka 1 z 2 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 1 

dle § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

Název zadavatele: Střední odborná škola stavební a Střední odborné učiliště stavební, 

Kolín II, Pražská 112 

Sídlo zadavatele: Pražská 112, 280 02 Kolín 

IČO zadavatele: 00177032 

Název veřejné zakázky: Vybudování PC ateliéru pro žáky oboru stavebnictví 

Datum zahájení: 3. května 2023 

Zadavatel poskytuje v souladu s § 98 a § 99 ZZVZ vysvětlení zadávací dokumentace ke shora uvedené 

veřejné zakázce. Pro vyloučení pochybností zadavatel dodává, že níže uvedené dotazy se vztahují 

výlučně k Části „B“ – ICT. 

Dotaz č. 1: 

Předpokládáme, že u položky "počítačová stanice" požadujete nový, trvalý, nepoužitý operační systém 

Windows (kde použití jiného operačního systému by znamenalo další náklady na související softwarové 

aplikace a školení uživatelů) v české lokalizaci a v nejaktuálnější verzi, jehož pravost je garantovaná 

a u výrobce daného software ověřitelná? 

Odpověď na dotaz č. 1: 

Zadavatel požaduje nový nepoužitý operační systém Windows v nejnovější verzi v české lokalizaci.  

Dotaz č. 2: 

U položky "brýle pro virtuální realitu" není zřejmé, zda požadujete pouze VR brýle daných parametrů 

nebo zda požadujete tzv. kit, který obsahuje například i pohybové ovladače nebo externí snímače 

pohybu. Prosíme o upřesnění. 

Odpověď na dotaz č. 2: 

Zadavatel požaduje pouze VR brýle dle parametrů obsažených v Příloze č. 2B zadávací dokumentace - 

Technická specifikace a položkový rozpočet pro část „B“ Veřejné zakázky (dále jen „Technická 

specifikace“). 

Dotaz č. 3: 

U položky "server" požadujete disky pro rozšíření poptávaného serveru cituji: " Stejného výrobce jako 

nabízený server". Chtěli bychom poukázat, že tento požadavek je v zásadě nesplnitelný, protože přední 

výrobci serverů (Dell, HPE, Supermicro, a další) nevyrábí disky po svou značkou, používají výrobce třetích 



Stránka 2 z 2 

stran, pouze jde o disky označené jako výrobce serveru kompatibilní. Prosíme tedy o úpravu tohoto 

parametru na nepožadovaný. 

Odpověď na dotaz č. 3: 

Zadavatel požaduje disky kompatibilní s výrobcem serveru. V této souvislosti zadavatel přistupuje 

k úpravě Technické specifikace, kdy u položky „server“ nahrazuje požadavek „Disk parametrově 

schodný s diskem v dodaném nabízeném serveru. Stejného výrobce jako nabízený server“ tak, že tento 

nově zní „Disk parametrově shodný s diskem v dodaném serveru a plně kompatibilní s výrobcem 

serveru“.  

Aktualizovanou Technickou specifikaci zadavatel uveřejnil spolu s tímto vysvětlením zadávací 

dokumentace na profilu veřejné zakázky. 

Dotaz č. 4: 

Dobrý den vzhledem k uvedení zakázky v květnu 2023, může zadavatel zveřejnit kompletní seznam 

modelů VGA "splňujících", k 19.1.2023 G3D Mark (dle www.videocardbenchmark.net ) a seznam 

modelů CPU k 19.1.2023 CPU Mark (dle www.cpubenchmark.net), podmínky zadávací dokumentace 

u "Vybudování PC ateliéru pro žáky oboru Stavebnictví_část B_ICT"? 

Odpověď na dotaz č. 4: 

V návaznosti na tento dotaz zadavatel přistupuje k revizi Technické specifikace, kdy u položky 

„počítačová stanice“ a „server“ v rámci požadavků na min. počet bodů odstranil konkrétní datum 

19.1.2023.  

Aktualizovanou Technickou specifikaci zadavatel uveřejnil spolu s tímto vysvětlením zadávací 

dokumentace na profilu veřejné zakázky.  

Vzhledem k povaze tohoto vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel přistupuje k prodloužení 

lhůty pro podání nabídky. Lhůta pro podání nabídek uplyne dne 01.06.2023 v 10:00 hod.  

V Kolíně dne dle el. podpisu 

Střední odborná škola stavební a Střední odborné 
učiliště stavební, Kolín II, Pražská 112  

Mgr. Jindřich Synek, ředitel školy  
 

 


		2023-05-12T11:59:23+0200
	Mgr. Jindřich Synek


	



